7

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2017 № 938

О создании общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы  «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2017 № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха (городских парков)» и Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы.
2. Утвердить положение об общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы (приложение №1).

3. Утвердить состав общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы (приложение №2).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска О.Г. Обуховича.

Глава Администрации
города Рубцовска

       Д.З. Фельдман

Приложение №1
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 31.03.2017 № 938
Положение
об общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы
1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы (далее – Комиссия в соответствующем падеже).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края, Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

3. Комиссия создается, изменяется и упраздняется постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края.

4. Компетенция Комиссии:
4.1. рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы (далее – подпрограмма в соответствующем падеже);
4.2. проверка сведений, указанных в предложениях заинтересованных лиц о включении дворовой территории в подпрограмму,  в том числе путём визуального осмотра дворовых территорий;

4.3. отклонение предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в подпрограмму;
4.4. представление рекомендаций о включении дворовых территорий в подпрограмму;

4.5. формирование в порядке очередности адресного перечня дворовых территорий для включения в подпрограмму;

4.6. рассмотрение и оценка предложений граждан и организаций о включении в подпрограмму наиболее посещаемой территории общего пользования, подлежащей обязательному благоустройству;
4.7. отклонение предложений граждан и организаций о включении в подпрограмму наиболее посещаемой территории общего пользования, подлежащей обязательному благоустройству;
4.8. представление рекомендаций о включении в подпрограмму наиболее посещаемой территории общего пользования, подлежащей обязательному благоустройству;

4.9. рассмотрение и утверждение дизайн-проекта благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, подлежащей включению в подпрограмму;
4.10. рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц по проекту подпрограммы;
4.11. отклонение предложений заинтересованных лиц по проекту подпрограммы;

4.12. представление рекомендаций о внесении изменений в проект  подпрограммы;
4.13. рассмотрение и оценка предложений граждан и организаций о включении в подпрограмму городского парка, подлежащего благоустройству;

4.14. отклонение предложений граждан и организаций о включении в подпрограмму городского парка, подлежащего благоустройству;

4.15. представление рекомендаций о включении в подпрограмму городского парка, подлежащего благоустройству;

4.16. согласование, контроль и координация реализации подпрограммы.

5. Состав Комиссии может быть сформирован из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц.
6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.
7. Председатель Комиссии:

7.1. организует и координирует работу Комиссии;
7.2. осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
8. Секретарь Комиссии:

8.1. оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;

8.2. осуществляет делопроизводство в Комиссии;

8.3. ведёт, оформляет заключения заседаний Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме.

11. Члены Комиссии должны присутствовать на заседаниях лично.

12. Заседания Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.
13. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

14. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.
15. Решения Комиссии оформляются заключением, подписываемым всеми членами Комиссии, которые присутствовали на её заседании.

16. Заключение Комиссии формируется не позднее 3 дней с календарной даты окончания работы Комиссии.

17. Секретарь Комиссии передаёт заключение Комиссии в Администрацию города Рубцовска Алтайского края не позднее 4 дней с календарной даты окончания работы Комиссии.
18. Заключение Комиссии размещается на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 3 рабочих дней после его поступления в Администрацию города Рубцовска Алтайского края.

Приложение №2
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 31.03.2017 № 938
СОСТАВ

общественной комиссии по обеспечению

реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы»
	Обухович

Олег Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края, председатель комиссии

	Бобровский

Андрей Владимирович

	депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по избирательному округу №1, заместитель председателя комиссии

(по согласованию)

	Веснин
Владимир Владимирович
	заместитель начальника управления Администрации города Рубцовска по ЖКДХ и благоустройству, секретарь комиссии

	Черноиванов
Сергей Павлович
	Секретарь Рубцовского городского отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию)

	Лебедева
Валентина Степановна
	Руководитель местного исполнительного комитета Рубцовского городского Местного отделения Партии «Единая Россия»

(по согласованию)

	Вартанов
Александр Эдуардович

	депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по избирательному округу №4 (по согласованию)

	Кох
Ирина Октамовна
	депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по избирательному округу №6 (по согласованию)

	Брагин
Владимир Андреевич

	депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по избирательному округу №7 (по согласованию)

	Пчеляков
Сергей Викторович

	депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по избирательному округу №10 (по согласованию)

	Гуньков
Александр Дмитриевич

	депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по избирательному округу №11 (по согласованию)

	Пантелеев
Николай Степанович
	депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  по единому муниципальному избирательному округу, председатель ТОС «Черемушки»

(по согласованию)

	Деревянко
Николай Тихонович
	председатель комитета Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству

	Громов
Владимир Алексеевич

	начальник правового отдела Администрации города Рубцовска

	Автушко
Ольга Николаевна
	и.о. начальника МКУ «УКС» г.Рубцовска

	Зорина
Марина Александровна
	начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодёжной политики» г.Рубцовска

	Дуплинский
Семен Павлович
	председатель ТОС «Южный»
(по согласованию)

	Нестеренко
Григорий Антонович
	председатель ТОС «Центральный»

(по согласованию)

	Устинова
Ольга Ивановна
	председатель  ТОС «Западный»

(по согласованию)

	Курганский
Денис Васильевич
	Эксперт Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» (по согласованию)

	Оборовский
Иван Александрович
	Эксперт Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» (по согласованию)

Начальник отдела Администрации
города Рубцовска по организации
управления и работе с обращениями

    Т.Д. Платонцева